i

Landhotel - Restaurant - Sauna - Catering - Firmenevents

O)Oillbenyren

INFO ZU AKTUELLEN PREISEN

O%‘eé@ gzm-gm

In den vergangenen Monaten sind auch wir immer wieder

von Preiserhohungen durch Lieferanten, Dienstleister und
Produkt-Hersteller betroffen, sowie durch die Erhohung der
Mehrwertsteuer 2024. Da wir transparent arbeiten,

mochten wir unsere kleine Preiserhohung nicht wortlos umsetzen.

Zudem kann es immer mal wieder zu Lieferproblemen einzelner Zutaten
kommen, sodass nicht immer alle Gerichte angeboten werden kdnnen.

Wir hoffen auf Ihr Verstandnis zur aktuellen Marktsituation
und freuen uns, Sie bald wieder als Gaste bei uns im Haus zu begrii3en.
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SUPPEN &
WARME VORSPEISEN

Licbelsuype

mit Kdsebrot

KRato-S3ete - J@QW/W
Kindfleiscsugpe

mit Einlage

mit Wildkrautern und Krauter-Knoblauch-Dip

KALTE VORSPEISEN

Knamellisionton Liegenise oo

mit Birne und Walnuss

Georiuchertes F erellenllet g0 €

mit Salatbouquet und Meerrettich

590 €

5,50 €

6,50 €

8,50 €
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| HAUPTGANGE
Rump
mit Pfefferiiacf, gebratenen Zwiebeln, Pommes und Salat 20,80 €
Kalbsschuityel
mit Bratkartoffeln und Salat 25,50 €
\%e%%fmmes und Salat 19,80 €
cingfilel
ggszhine«artoﬂ“eln, gebratenen Zwiebeln & Speck, Salat 22,00 €
Rowlade
vom Eifel-Bullen, mit Rotkohl und Klo3en 25,00 €

Getratnor Lachs

mit Kiirbisrisotto und Parmesan 24,00 €



Q%%M&% ' 18,00 €

@ Lé/lam% 18,00 €
@@Mdm @Wyﬂi 18,00 €

- mit Pommes
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DESSERT
GMWW
Apfel / Zimt / Vanille 7,50 €
mit Vanilleeis und Vanillesauce 8,00 €
Oenbet
je eine Kugel — aktuelle Sorten auf Anfrage 3,00 €

UNSERE LIEFERANTEN

TransGourmet

Fleischerei Tix, Prim

Fleischerei Juchems, Stadtkyll

Bio Hiihnerhof Schneifel, Ormont - ‘Bio?
Café Blasius, Birresborn

Wildfleisch aus heimischen Waldern /
Jager aus dem Umkreis von 5-20 km

VLG Grofdverbraucherdienst, Saarbriicken

Getranke Schreiner, Daun

Unsere Gerichte sind alle interpretiert vom Kuchenchef.
Wildgerichte nach Verfugbarkeit. Bitte sprechen Sie unser Servicepersonal an.

Die Allergenkarte ist auf Anfrage bei unserem Personal erhdltlich.
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GETRANKE
Aperol Spritz 6,50 €
Aperol, Sekt, Soda, Orange
Hugo 6,50 €
Sekt, Holunderblutensirup, Minze
Martini Bianco (4cl) 5,50 €
weifler Martini, Olive
Haussekt 4,50 €
trocken
Gin Tonic 0,00 €

Blum, Oberbettingen

Cllleahalfici

Coca Cola, Fanta, Sprite (0,2l) 2,50 €
Coca Cola light (0,21) 2,50 €
Gerolsteiner (0,25]) 2,30 €
Sprudel, Medium, Still

Gerolsteiner Medium (0,75) 6,80 €
Vio Bio Limette-Gurke (0,33!) 3,30 €
Vio Bio Johannisbeere (0,33]) 3,30 €
Vio Bio Apfelschorle Naturtriib (0,331) 3,30 €
Schweppes Bitter Lemon (0,2) 2,80 €
Orangensaft (0,2l) 2,50 €

Apfelsaft (0,2l) 2,50 €
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GETRANKE

Lion

Bitburger vom Fass (0,25!)
Bitburger (0,33l)

Bitburger Radler vom Fass (0,25!)
Bitburger alkohlfrei (0,33!)
Bitburger Radler alkoholfrei (0,33/)
Erdinger Weizen (0,33l)

Erdinger Weizen alkoholfrei (0,33!)
Kandi Malz (0,33/)

(Sn&m’&m%
Cognac Remy Martin (2cl)

Ramazotti mit Eis (2cl)
Eifel-Mirabellenbrand (2cl)

2,50 €
3520.€
2,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
2,50 €

4,80 €
2,60 €
2,80 €

Eifel-Williams-Christ-Birnenbrand (2cl) 2,80 €

Ol ein

Offene Hausweine
Weif3

trocken oder halbtrocken, Karaffe 0,25l

Rot
Dornfelder

trocken oder halbtrocken, Karaffe 0,25l

Rosé
Karaffe 0,25l

5,80€

6,00€

5,80€
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GETRANKE

O eine

Flaschenwein
Weif}
Hans Josten von der Mosel
trocken oder halbtrocken 1,0l

Otto Griin aus der Pfalz
Weier Burgunder 2018 0,75l

Leoff aus der Pfalz
Grauer Burgunder trocken 0,75l

Rot

Otto Griin aus der Pfalz 2016
Dornfelder trocken 0,75l

Otto Griin aus der Pfalz 2016
Dornfelder lieblich 0,75l

Rosé

Otto Griin aus der Pfalz
Schwarzriesling Blance de Noir 2018 0,75

Leoff aus der Pfalz
Dornfelder Rosé halbtrocken 0,75l

23,00 €

26,00 €

26,50 €

24,00 €

24,00 €

22,00 €

22,00 €



